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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této práce je vytvořit plán marketingových akcí ŠKODA A U T O a.s., Středního odborného učiliště
strojírenského a popsat jejich realizaci s ohledem na rostoucí trend online akcí.

2. Výzkumné metody:
Základní výzkumnou metodou této práce je kvantitativní dotazníkový průzkum mezi žáky 1. ročníků, který byl
zaměřen na marketing školy a který vyplnilo celkem 189 žáků školy. Dále byl použit kvantitativní dotazníkový
průzkum uskutečněný online formou a zaměřený konkrétně na marketingové akce školy, který byl rozeslán
na relevantní cílové skupiny v rámci marketingové komunikace školy. Na tento odpovědělo celkem 48
respondentů a zejména z důvodu nízké návratnosti se jeho výsledky dají považovat spíše za indikatívni. Tyto
výzkumné metody byly doplněny o obsahovou analýzu veřejně dostupných dokumentů školy, jako je například
výroční zpráva či webové stránky. Teoreticko-metodologická část vychází z odborných titulů renomovaných
českých a zahraničních autorů, které se zabývají zkoumaným tématem - marketingem, konkrétně event
marketingem.

3. Výsledky výzkumu/práce:
V rámci výsledků práce je patrné velmi dobré nastavení stávajících marketingových aktivit v rámci event
marketingu školy. Stěžejní a prioritní akcí v rámci celého plánu marketingových eventů je Den otevřených dveří.
Stávající program v rámci většiny marketingových akcí je vhodně zvolený a dá se pouze optimalizovat.
Z výsledků je patrná možnost využití online marketingových akcí, jejichž trend stále roste nejen díky vlivům
aktuální situace zapříčiněné pandemií nemoci Covid-19. Ve většině případů je napříč cílovými skupinami školy
nejvhodnější platformou v rámci online eventů Microsoft Teams. Z výzkumu také vyplývá, že cílové skupiny
mají zájem o doprovodný program v rámci eventů školy. Mnoho respondentů by se rádo zúčastnilo další
marketingové akce i navzdory faktu, že již nějakou absolvovali. Z komplexního hlediska na marketingové
aktivity školy se zájemci často dozvídají informace z webových stránek školy, internetu obecně a také díky
W O M marketingu a tyto komunikační kanály je třeba využívat. Část respondentů by také uvítala větší portfolio
marketingových akcí.

4. Závěry a doporučení:
V rámci opatření pro zlepšení event marketingu je vhodná mírná optimalizace stávajících akcí zejména z hlediska
formátu akce. Jeden ze tří Dní otevřených dveří by měl být online formou z důvodu zájmu o tento formát, který
přináší větší časovou i lokální flexibilitu. Tímto formátem je vhodné také obohatit exkurze a prezentace. I tyto
je možné realizovat online formou, konkrétně prostřednictvím platformy Microsoft Teams. V rámci dalších
stávajících akcí je pak možnost optimalizace zejména z hlediska obsahu, tedy připravených doprovodných
aktivit. Kromě těchto opatření je také vhodné doplnění stávajícího portfolia aktivit odbornými přednáškami,
případně webináři pro žáky základních škol a učitelé ze základních, na nej různější vzdělávací témata.

KLÍČOVÁ SLOVA
Marketing, Marketingová komunikace, Event marketing
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this study is to create a marketing events plan for S K O D A A U T O Vocational school and
describe their realization according to increasing popularity of online events.

2. Research methods:
The main research method of this study is quantitative survey among apprentices of 1st year's classes. This
survey is oriented on marketing activities of S K O D A A U T O Vocational school and 189 apprentices filled it.
The next method is online quantitative survey, which is focused on event marketing. This was sent to relevant
target groups and 48 respondents filled it. Its results should be considered as indicative. These research methods
are supplemented by content analysis of public documents such as annual report or websites. Theoretical and
methodological part is based on professional publications of renowned Czech and foreign authors which deal
with the researched topic - marketing, specifically event marketing.

3. Result of research:
Within the results of the work, a very good setting of existing marketing activities within the event marketing of
the school is evident. The main event is Open Day. The current program, within most marketing events, is chosen
appropriately and can only be optimized. The results show the possibility of using online marketing events,
which trend is still growing not only due to the effects of the current situation caused by the pandemic of Covid-
19. In most cases, the most suitable platform for online marketing events across the school's target groups is
Microsoft Teams. The research also shows that the target groups are interested in an accompanying program
within the school's marketing events. Many respondents would like to take part in another marketing event,
despite the fact that they have already completed one. From a comprehensive point of view of the school's
marketing activities, those interested often learn information from the school's website, the Internet in general,
also through W O M marketing, and these communication channels need to be used. Some respondents would
also welcome a larger portfolio of marketing events.

4. Conclusions and recommendation:
As part of measures to improve event marketing, a slight optimization of existing events is appropriate, especially
in terms of event format. One of the three Open Days should be online due to the interest in this format, which
brings greater time and local flexibility. Excursions and presentations should be enriched with this format. These
can be implemented online, specifically through the Microsoft Teams platform. As part of other existing events,
there is the possibility of optimization, especially in terms of content, ie prepared accompanying activities. In
addition to these measures, it is also appropriate to supplement the existing portfolio of activities with
professional lectures, or webinars for primary school pupils and teachers from primary schools, on various
educational topics.

KEYWORDS
Marketing, Marketing communication, Event marketing

JEL CLASSIFICATION
M310 Marketing, M390 Marketing and advertising: Other
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1 Úvod
Středoškolské prostředí, ačkoli to není všeobecně rozšířené, se dozajista dá považovat za
konkurenční. A tak jako v každém jiném konkurenčním prostředí by se i střední školy měly
starat o své marketingové aktivity. Ty se mohou týkat nej různějších oblastí marketingové
komunikace jako je například online marketing, reklama nebo event marketing, který je v České
republice a v českém školství asi nej rozšířenější formou marketingové komunikace škol. Ne
všechny střední či vysoké školy totiž mají optimalizované webové stránky, aktivní reklamní
kampaně realizované pomocí pro ně výhodných reklamních kanálů, ale téměř každá střední
či vysoká škola organizuje například Den otevřených dveří nebo se účastní školních veletrhů.
A to je jakýsi základ marketingových aktivit v rámci event marketingu, tedy marketingu
prostřednictvím pořádaných akcí.

Tyto marketingové aktivity jsou také přijímány z řad cílových skupin a jsou již jakýmsi
standardem získávání informací o střední či vysoké škole pro žáky, jejich rodiče nebo zástupce
ze základních škol. Nemusí se ale jednat vždy pouze o tyto základní marketingové akce, kterými
by se škola, ať už vysoká či střední, měla zabývat. Každá škola může doplnit své aktivity o řadu
dalších, které mohou dopomoci ke zlepšení komunikace školy. Obecně více tuto problematiku
řeší a investují do ní čas a prostředky zejména soukromé školy, kterých existence je přímo
závislá na počtu získaných žáků a studentů. Často se totiž jedná o školy, na kterých se platí
školné, což je dalším aspektem, který není pro zájemce lichotivé a tak musí správně propagovat
výhody, které oproti tomuto faktu škola nabízí.

SKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské je soukromou střední školou, jejímž
zřizovatelem je SKODA AUTO a.s. a která je specifická tím, že ačkoli je soukromá, tak se na
ní žádné školné neplatí. To ale neznamená, že není v jejím zájmu získat co nejvyšší počet
oslovených lidí z řad cílových skupin a samozřejmě pak získat co nejvyšší počet zájemců
o studium, kteří reálně podají přihlášku ke studiu ať už na čtyřletý maturitní obor nebo na tříletý
obor zakončený závěrečnou zkouškou a výučním listem. Z tohoto důvodu se škola angažuje
v nej různějších marketingových aktivitách a to nejen v rámci event marketingu. Tyto
marketingové akce je důležité realizovat efektivně vůči cílové skupině tak, aby přinesli oběma
stranám co nejvyšší užitek.

Právě v dnešních dnech, zejména v části event marketingu, který je podmíněn situací
ovlivněnou pandemií Covid-19 na jaře 2020, která pokračuje negativním trendem také v září
roku 2020, kdy začíná náborové období na školní rok 2021/2022 pro střední školy, je potřeba
adaptace stávajících marketingových aktivity, jejich případná transformace a digitalizace. Na
tuto změnu je potřeba flexibilně reagovat nej různějšími hygienickými a bezpečnostními
opatřeními nebo úplnou změnou konceptu marketingové komunikace v rámci event marketingu
právě díky využití moderních komunikačních nástrojů, které při správném užití dokáží nahradit
osobní kontakt, který je nespornou silnou stránkou marketingových akcí.

V teoreticko-metodologické části této práce je popsán marketing obecně, zejména však pozice

[…]


Do 1 hodiny 1-2 hodiny 2-4 hodiny

14) Uvítal/a byste možnost online akcí?

Ano Ne

Ano Ne

Ano Ne
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Pokud jste odpověděl/a „Ne" vynechte otázky 15 a 16.

15) O jakou akci pořádanou v online prostředí byste měl/a zájem?

Online prezentace školy

Online prezentace konkrétního oboru

Online přednáška (webinář) na odborné téma

Jiné (prosím uveďte)...

16) Jakou platformu byste pro online akci preferoval/a?

Skype for business

Microsoft Teams

Google Meet

Jinou (prosím uveďte)...

17) Navštívil/a jste někdy webové stránky školy (www.sou-skoda.cz) ?

Ano Ne

Pokud jste odpověděl/a „Ne" vynechte otázky 18 a 19.

18) Získal/a jste na webových stránkách veškeré potřebné informace, které jste
hledal/a?

Ano Převážně Ano Spíše Ne Ne

19) Je něco, co Vám na webových stránkách školy chybělo?

IX
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20) Uvítal/a byste větší množství nabízených akcí pro veřejnost?

Ano

Ne, akcí je dostatečné množství

Ne, akcí je moc

Nevím

21) Máte nebo měl/a jste někdy problém s dopravou na akci pořádanou na ŠKODA
AUTO a.s., Středním odborném učilišti strojírenském?

Ano Ne

22) Máte dostatek informací o ŠKODA AUTO a.s., Středním odborném učilišti?

Ano Ne

23) Jaký je Váš vztah ke ŠKODA AUTO a.s., Střednímu odbornému učilišti?

Kladný spíše kladný neutrální spíše záporný záporný

24) Sledujete školu na sociálních sítích?

Ano, na Facebooku i Instagramu

Ano na Facebooku

Ano na Instagramu

Ne

25) Je nějaká poznámka, kterou byste chtěl/a zmínit vzhledem k marketingovým
akcím ŠKODA AUTO Středního odborného učiliště?

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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Príloha 3 Seznam aktuálních oborů

Obor, zaměření Ukončení studia Přijmou
2021/22

Přihl./přij.
2020/21

Elektrotechnika (IT
Technik pro výrobní
systémy)
26-41-M/01

Maturitní
zkouška
4 roky

10 45/20

Provoz a ekonomika
dopravy (Průmyslový
logistik)
37-41-M/01

Maturitní
zkouška
4 roky

20 41/10

Mechanik strojů a zařízení
23-44-L/01

Maturitní
zkouška
4 roky

10 0/0

Mechanik seřizovač
23-45-L/01

Maturitní
zkouška
4 roky

20 58/20

Mechanik seřizovač
(Mechatronik)
23-45-L/01

Maturitní
zkouška
4 roky

10 25/10

Mechanik elektrotechnik
(Mechanik elektronik)
26-41-L/01

Maturitní
zkouška
4 roky

0 26/10

Mechanik elektrotechnik
(Mechatronik IT)
26-41-L/01

Maturitní
zkouška
4 roky

20 68/20

Nástrojár
23-52-H/01

Výuční list
3 roky

20 64/30

Karosář (Klempíř-
karosář)
23-55-H/02

Výuční list
3 roky

10 41/20

Obráběč kovů
23-56-H/01

Výuční list
3 roky

0 0/0

Autolakýrník
23-61-H/01

Výuční list
3 roky

20 45/10

Autolakýrník (Modelář)
23-61-H/01

Výuční list
3 roky

0 10/10
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Mechanik opravář
motorových vozidel
(Automechanik
diagnostik)
23-68-H/01

Výuční list
3 roky

20 105/20

Elektromechanik pro
zařízení a přístroje
26-52-H/01

Výuční list
3 roky

20 56/10

Autoelektrikář
26-57-H/01

Výuční list
3 roky

10 63/20

Operátor skladování
(Operátor logistiky)
66-53-H/01

Výuční list
3 roky

20 77/20

Strojírenské práce
(Automontážní práce)
23-51-E/01

Výuční list
3 roky

28 22/14

Strojní mechanik
(Provozní mechanik)
23-51-H/01

Výuční list
3 roky

10 0/0

Zdroj: Atlas školství (2021)
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Príloha 4 Plán marketingových akcí

Název akce Měsíc
konání

Priorita Cílová
skupina

Formát

Den pro zástupce
základních škol

září B základní
školy

fyzicky + online

Školní burzy říjen -
listopad

A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

fyzicky

Den otevřených dveří prosinec A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

fyzicky

Den otevřených dveří leden A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

fyzicky

Den otevřených dveří únor A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

online

Girls Day duben B žákyně 8.
tříd ZŠ

fyzicky

Exkurze na ŠKODA
AUTO a.s., Středním
odborném učilišti
strojírenském

v rámci
náborového

odbobí

A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

fyzicky + online

Prezentace pro
základní školy

v rámci
náborového

odbobí

A zájemci o
studium,
rodiče,

základní
školy

fyzicky + online
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Přednášky a webináře
na odborná témata

l-2x měsíčně B žáci
základních

škol,
základní

školy,
veřejnost

fyzicky + online

Prague Car Festival dle
organizátora

C veřejnost fyzicky

You Fest dle
organizátora

C veřejnost fyzicky

Auta na náplavce dle
organizátora

C veřejnost fyzicky

Maker Faire Mladá
Boleslav

dle
organizátora

C veřejnost fyzicky

Věda má budoucnost dle
organizátora

B žáci
základních

škol,
základní

školy

fyzicky

Mladí designéři dle
organizátora

B žáci
základních

škol,
základní

školy

fyzicky

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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