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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X

Aktuální

Nadčasové-neutrální

Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X

Teoreticky náročné

Metodologicky náročné

Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X

Úplná, logicky špatně koncipovaná

Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X

Aktuální prameny X

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované X

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství

Postačující množství X

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné

Organicky spojené s textem X

Vhodné doplnění textu

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem bakalářské práce je vytvořit plán marketingových akcí ŠKODA AUTO a.s., Středního odborného učiliště

strojírenského a popsat jejich realizaci s ohledem na rostoucí trend online akcí. Práce obsahuje 2 rozsáhlá

dotazníková šetření. Je to dotazníkové šetření, které bylo realizováno mezi žáky 1. ročníků a další dotazníkové

šetření zaměřené na specifika event marketingu školy. Spíše než obsahová analýza je proveden rozbor veřejně

dostupných dokumentů školy. Doporučení jsou zformulována do konkrétního plánu marketingových aktivit učiliště,

který je vhodný pro implementaci. Výtky: V části uvádějící výsledky dotazníkových šetření by se mohlo objevit

několik grafů nebo tabulek. Příliš mnoho krátkých podkapitol, zkopírované obrázky, v praktické části občas chybí

citace zdroje, především u popisu stávajících marketingových akcí učiliště.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

V jakém stádiu vzhledem k současné situaci je implementace plánu marketingových aktivit učiliště?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Budou více preferovány online akce s příchodem mladších generací než v současnosti?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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